
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069 N? 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA F£ DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AVISO DE IICITACAO
PREGAO PRESENCIAL SRP N« 4/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N® 1 AO CONTRATO N? 70/2021

PROCESSO: 2021014905
ESP^CIE: Contrato de Locagao de Monitores
CONTRATANTE: Munidpio de Palmas/Secretaria Municipal de Saude
CONTRATADA: Tecnomedica Comercio e Assistencia Tecnica Hospitalar LTDA
OBJETO: Termo Adltivo n« 01 ao Contrato n® 070/7071, referente a locagao de 30( trinta) monitores multiparametricos, utilizadas no enfrentamento do novo Caronavirus,
nas condigoes e especificagoes expressas no Processo n® 2021014905.
ADITAMENTO: Consignar a prorrogagSo do prazo de vigdncia contratual por mais 90
(noventa) dlas, encerrando-se em 07 de outubro de 2021.
RFCURSOS: Dotagao Orgamentana n« 8600 10 302.1110-2742 (Manutengao da Media eAlta Complexidade); Elemento de Despesa n® 33.90.39, recurso da Fonte o® 0102.00 777,
conforme Nota de empenho n® 14731, emitida em 06 de julho de 2021.
BASE LEGAL: Processo n® 2021014905, Parecer n® 771/2021/SUD/PGM e Lei n°8.666/93.
DATA DE ASSINATURA. 07 de julho de 2021.
SIGNATARIOS: Prefeltura de Palmas/Secretaria da Saude, CNPJ N® 24.851.511/0027-14,
por seu representante legal, Senhor Thiago de Paulo Marconi, portador do RG de n°27943492, Inscrito no CPF sob o n° 217.448.688-16, e a Empresa Tecnomedica Comercio
e Assistencia Tecnica Hospitalar LTDA, CNPJ/MF n' 37.380.565/0001-51.

O Fundo Municipal de Educagao de Santa Fe do Araguaia-TO, CNPJ:
20.452.765/0001-70, torna publico que fara realizar procedimentos licitatorios na sala de
licitagdes locali/ada na Rua A, n® 04, Praga da Prefeitura, Centro, Santa Fe do Araguaia
TO, CEP
pmsantafedoaraguaia@uol.com.br ,; Pregao Presencial SRP- N' 04/2021 - menor prego por
item- abertura: 03/08/2021 as 08:00 horas, registro de pregos visando a futura aquisigao
de forma parcelada de generos allmenticios que compoem o cardapio da merenda escolar
do Fundo Municipal de Educagao de Santa Fd do Araguaia TO. Maiores informagoes se
encontram
https://www.santafedoaraguala.to.gov/portaldatransparencla /, na CPL da Prefeitura
Municipal no enderego e telefone acima citado, durante horario de expediente das 07:30
as 17:30.

77848-000, Telefax (63) 3470-1191/1362, E-mail:

a disposigao portal da transparency link;no

Santa Fe do Araguaia-TO, 22 de julho de 2021
OSLENE DA SILVA BATISTA

Gestora do Fundo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TOCANTINS

AVISO DE ANULACAO
TOMADA DE PREgOS N? 2/2021

Fica desconsiderada a publicag5o do Aviso de Licitag3o. onde refena-se a TP
n® 2/2021, cujo objeto tratava-se de Contratagao de empresa especializada para Adequagao
de Estradas Vicinals no Mumcipio de Sao Miguel do Tocantins - n°/Ano da Proposta:
003899/2019 - contrato dr Repasse n’ 894603/2019/MAPA/CAIXA, publicado no dia
16/07/2021, no Diario Oficial da Uniao, Edigao n® 133. Motivo: Por uma falha
administrativa, foi publicado erroneamente a data de abertura da licilagSo, devendo,
entao, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais

CDMAR CRUZ DC ALMCIDA
Presidente da Comissao de I icitagao

AVISO DE IICITACAO
TOMADA DE PRECOS N® 2/2021

A Prefeitura de Sao Miguel do Tocantins atraves do Presidente da Comissao de
Licitagao, torna publico para conhecimentos dos interessados, que fara realizar, sob a egide
da Lei 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, com recursos provenicntcs do Ministdrio da
Agrir.ultura, Pecuarla e Abastecimenro, a seguinte licitagao: TP n®2/2021 - Objeto:
Contratagao de empresa especializada para Adequagao de Estradas Vicinais no Municfpio
de Sao Miguel do Tocantins n®/Ano da Proposta: 003899/2019 Contrato de Repasse n"
894603/2019/MAPA/CAIXA Data de Abertura: 06/08/2021 - 09h; Enderego: Rua Afonso
Pena, s/n®, Centro, S5o Miguel do Tocantins/TO; Tipo: Mcnor Prego em Regime de
Empreitada Global; O procedimento licitatorio obedecera ao disposto na Lei n® 8 666/93 e
suas alteragoes posteriores. Edital: O Edital e seus anexos estao a disposigao dos
interessados na CPL. situada no enderego acima, no horario de expediente das OSh as 12h
de 22 a 6- feira, onde poderao ser consultados gratuitamente atraves do link
saomigueldotocantins.to.gov.br/licitacoes e licitacaosmiguel@gmail.com e no SICAP-LCO ou
obtidos mediante o pagamento no valor de R$50,00 atraves de Documento de Arrecadagao
Municipal - DAM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N« 1 AO CONTRATO N® 73/2021

PROCESSO: 2021017238
ESPECIE: Contrato de Locag3o de Ambul3ncia
CONTRATANTE: Municfpio de Palmas/Secretaria Municipal de Saude
CONTRATADA: FMS Locadora de Fquipamentos e Assistencia M£dica LTDA
OBJETO: Termo Aditivo n® 01 ao Contrato a® 73/2021, referente a locagao de 03 (tres)
ambulSncias, tipo D UTI, sem motorista, para auxiliar no enfrentamento do novo
Coronavlrus, nas condigdes e especificagdes expressas no Processo n® 2021017238.>~'TAMENTO: Consignar a prorrogagao do prazo de vigencia contratual por mats 90

nta) dias, encerrando-se em 08 de outubro de 2021.
jRSOS: Dotagao Orgamentaria n® 8600.10.301.1110-2710 (Manuterigao dos Servicesda Atengao Prim3ria); Elemento de Despesa n® 33.90.39, recurso da Fonte n®

0401.00.777, conforme Nota de empenho n® 14751, emitida em 07 de julho de
2021.
BASE LEGAL: Processo n9 2021017238, Parecer n® 773/2021/SUD/PGM c Lei n®
8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2021.
SIGNATARIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria da Saude, CNPJ N® 74.851.511/0077-14,
por seu representante legal, Senhor Ihiago de Paulo Marconi, portador do RG de n®
27943492, inscrito no CPF sob o n® 217.448.68B 16, e a Empresa EMS Locadora de
Equipamentos e Assistencia Medica LTDA, CNPJ/MF n" 34.265.810/0001-91.

RESULTADO DE HABIUTAgAO
TOMADA DE PRECOS N« 3/2021

Processo 2021010618, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Servigos
Publicos - SEISP, cujo objeto a contratagao de empresa especializada para execugSo de gabioes
dos langamentos da Quadra ARSE 131 (1306 sul) e AVENIDA LO 31, no munidpio de
Palmas/TO, conforme especificagoes e condigdes constantes no edital Apos exame da
documentagao apresentada e com base no Parecer T6cnico SEISP n® 051/2021/SUPOBRAS,
constante nas paginas 375/379 dos autos, a Comissao Permanente de Licitagao assim
deliberou: Empresas inabilitadas: F BARREIRA GUIMARAES EIRELI - por n3o atender ao disposto
no item 5.1.5,"c" do edital, relativo a sua capacidade tecmco-operacional; DSC CONSTRUTORA
EIRELI - por nao atender ao disposto no item 5.1.5, ”c" do edital. relativo a sua capacidade
tecnico-operacional. A Ata de Julgamento e documentos complementares estarSo 3 disposigao

<http://prodata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-
transparencia/>. demais informagoes, na Superintendencia de Compras e Licitagoes, das 13:00
as 19:00 horas, em dias liteis ou atraves dos telefones (63) 3212 7244/7243 e solicitagao
atraves do e-mail> compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Em 21 de julho de 2021.
EDMAR CRUZ DE ALMEIDA

Presidente da Comissao de Licitagao.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE

AVISO DE LICITACAO
CONCORRlNCIA PUBLICA N® 1/2021

sitiono

Palmas-TO, 21 de julho de 2021.
GIOVANE NEVES COSTA

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao
Menor Prego por itemPREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

AVISO DE REVOGACAO
PREGAO PRESENCIAL SRP N® 4/2021

Torna publico que encontra-se em aberto a CP n°l/2021. Concess3o de servigo
publico de abastecimento de agua e esgotamento sanitario no Municfpio de Sao Valerio.
Data: 23/08/2021 as lOh. Edital: www.saovalerio.to.gov.br. Mais Informagoes na CPL de
Sao Valerio na sede da Prefeitura, tcl:(63)33591433, ou: brunnolconardo07@hotmail.com
ou gcm2003sv@hotmail.com.

A Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de Saude de Pium TO, abaixo
assinada, no uso de suas atribuigoes legais e com fulcro no artigo 49, da Let 8.666/93 e
suas posteriores alteragdes, resolve:

REVOGAR a licitagao na modalidade Pregao Presencial SRP n 9 004/2021-FMS,
cujo objeto e REGISTRO DE PRECOS para Contratagao de empresa para fornecimento de
Equipamentos e Material Permanente, para as Unidadcs Basicas de Saude c Hospital do
Municipio de Pium - TO, custeados atraves de recursos financeiros destinados ao Municfpio
de Pium, itens remanescentes das Emendas Parlamentares e contratadas atraves das
Propostas/Convenios firmadas
12059.635000/1190-01/ n® 12059.635000/1190-02. Motivagao: 0 Ato de revogagao da
licitag3o acima se da em face da necessidade de readequagSo no Termo de Referenda,
com vistas a uma contratagao satisfatoria para melhor atender 30s interesses da
administragao municipal e por conveniencia administrativa.

CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
Presidente da Comissao de Licitagao

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
Olimpio dos Santas Arraes, Prefeito, Homologa e Adjudica o Objeto:

Contratagao de servigos tecnicos especializados para elaboragao de projeto de engenharia
para implantagao de aterro sanitario de Sao Valerio, objeto do convenio n' 907488/2020,
firmado entre a Fundagao Nadonal de Saude - Funasa e 0 municfpio de Sao Valerio para
a empresa Ararauna Servigos de Engenharia Eireli- ME, CNPJ n° 15.381.747/0001-04, no
valor de H$2 /.000,00.

da Saudc/FNS, sob n.®Ministeriocom o

OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES
NFIIA MINFRVINA APARFCIDA IOPFS E 011VFIRA BARROS

Pregoeira EXTRATO DE CONTRATO N? 46/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEigAO
AVISO DE UCITAgAO

PREGAO ELETR6NICO N® 2/2021
Repetigao

DECRETO DE DISPENSA 005/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Sao Valerio, CNPJ (MF) n® 25.043.449/0001 68,
representada por seu Prefeito, Olimpio dos Santos Arraes. Contratada: Empresa
Ararauna Servigos de Engenharia Eireli- ME, CNPJ: n®15.381.474/0001-04, representada
por seu proprietario $r(a): Flavio Jose Strieeder . Objeto: Contratagao de servigos
tecnicos especializados para elaboragao de projeto de engenharia para implantagao de
aterro sanitario de S3o Valerio, objeto do convenio n* 907488/2020, firmado entre a
Fundagao Nacional de Saude - Funasa e o municipio de S3o Valerio. Vigencia: Sua
vigencia restara consignada a aprovagao do Projeto Basico pelo orgao concedente.
Cabera amda ao autor proceder toda e qualquer alteragao solicitada pelo respectivo
orgao. Dotagao: Unidade orgamentaria:17.512.234R.1.039, elemento dc despesa:
3.3.90.39 (outros servigos - pessoa juridical. Valor: R$ 27.000,00

O Fundo Municipal de Saude de Rio da Conceigao/TO, torna publica, quo
esta Republicando o "PE n'2/2021", objetivando a escolha da proposta mais vantajosa
para a Aquisig5o de 02 Vciculos novos Hatch, 0 KM, modelo/ano 2021/2022, motor
com potencia minima de 7Qcv, combustivel Gasolina/Alcool, Diregao Hidraullca ou
eletrica, Ar Condicionado, cambio manual, Vidros Dianteiros Eletricos, plntura na cor
Branca, conforme mais especificagoes contidas no Termo de Referencia, visando
atender as demandas do Fundo Municipal de Saude deste Municipio, tendo em vista
que a Licitagao Inlcial sagrou se deserta. Receblmento das Propostas: Ate 04/08/2021
as 09h; Analise das Propostas: Das 09:01 as 09:30h do dia 04/08/7071; Inicio da Sessao
de Disputa de Pregos: 09:31h - 04/08/2021. Referenda: horario de Brasilia/DF. Local:
bllcompras.com Acesso Identiticado" . Formalizagao de Consultas: Enderego: Av.
Tocantins, S/N, Centro, CEP 77.303-000, Rio da Conceigao/TO E-mail:
licitacao.rdc.to@gmail.com.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA£AO N5 5/2021

Objeto: Contratag3o de servigos tecnicos especializados para elaboragao de projeto de
engenharia para implantagao de aterro sanitario de Sao Valerio, objeto do convenio n"

907488/2020. firmado entre a Fundagao Nacional de Saude Funasa e o municipio de
S3o Valerio. Contratada Empresa Ararauna Servigos de Engenharia Eireli- ME. CNPJ n®

15.381.747/000-04. Dotagao: Unidade orgamentaria: 17512.2348.1.039. - Elemento de
despesa: - 3 3.90.39 (outros servigos de terceiros - pessoa juridica). Fundamento Legal:
Art. 24. Inciso I. da Lei 8.666/93 e suas alteragoes posteriores.

Rio da Conceig3o-TO, 21 de julho de 2021.
ANT6NIO CARLOS BEZERRA DA SILVA

Pregoeiro o Document© «»>n30O dip ts mcnle conforme Mf1 n* Z.700 Z oc 74/08/ Z001, ICP
qui< I’lttitul it in r.ieMrulurn it Chnvw Rutilc.ti BiatUnlrn • lCa-B:3Stl ° 3© fsw docuircnto pode scr vcrificado no ennereto cletrdnico

http -./Ar/ww-iu gov.br /autijniitld4tle.litrnl, pelo cotligo OS302C2107Z2(X)i7J



SAO VALERIO - TO

QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021
_EI MUNICIPAL Ne 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021

wALERlo v'OLIMPIO DOS
SANTOS

Assinado de forma digital por
OLIMPIO DOS SANTOS
ARRAES:!2392928134

ARRAES:12392928134 Dados:2021.07.22 19:46:53-03W
X

Poder Executivo

Diario Oficial
Eletronico

ANO I N2

003



$2$ Diario Oficial c&m
X

Sao Valerio Tocantins
DIARIO OFTCTAL N° 3, QUTNTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 Pagina 3

CLEONICE DE CASTRO NUNES DI AS
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

AMSO DE LICITACAO

A PREFE1TURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/10, torna publico que fara
rcalizar a publica^ao do seguinte Processo Licitatorio, conforme segue abaixo:

CONCORRftNCIA PUBLICA N° 001 /2021: Tipo: Mcnor Pre$o por Item.

Concessao de servii;o publico de abastecimento de agua e esgotamento sanitario no
Municipio de Sao Valerio. Data: 23/08/2021 as lOhOOmin. Edital pelo site:

\s .saovalcrio.io.gov.br. e mats informa<;6cs na CPL de Sao Valerio na sede da
Prcfeitura Municipal, pelo tclcfonc (63) 33591433, ou pelo email:
hrunnolconardo07fcrliotmail.com OU gcm2003svftr hotmail.com.

CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
PRESIDENTE DA COMLSSAO DE LICITACAO

Prcleilura Municipal de Sao Valerio - TO
Versao eletronica disponivcl cm: http://diariooficial.saovalcrio.to.gov.br

Docuracnto oficial assinado digitalmcnte conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenucidadc, validadc juridica e integridade



. Prefeitura Municipal de

*Sao ValerioCESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

ADM. 2021/2024 Uniao, Trabalho e Prosperidade
Adm.: 202b 202»

x
]

CERTIDAO DE PUBLICACAO

A Secretaria Municipal de Administragao, no uso de suas atribuigoes e em atendimento ao
dispositivo na Lei N.° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes,

Certifica para os devidos fins, que foi publicado, atraves de afixagao no placar da Prefeitura
Municipal, uma copia do EDITAL CONCORRENCIA PUBLICA N° 001/2021, visando a
CONTRATAQAO DE CONCESSIONARY DE SERVIQOS PUBLICO AGUA E ESGOTO PARA
EXPLORAQAO DOS SERVI^OS PUBLICOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO
SANTITARIO NO MUNICIPIO DE SAO VALERIO (TO).

Sao Valerio /TO, 22 de julho de 2021.

EMERSON DE CASTRO FERRAZ
Secretaria Municipal de Administragao

CERTIDAO DE PUBLICAQAO
CERTIFICO que. nesta data, afixei uma via do presente no placar desta
Prefeitura Municipal.
Sao Valerio/TO,

iClA /20 ./

EMERSOf^DE CASTRO FERRAZ
Secretaria de Administragao


